Информация об исполнении представлений Счетной палаты Республики Крым от 31.05.2021 № 9 и от 31.05.2021 № 10 по результатам контрольного мероприятия «Проверка реализации отдельных мероприятий основного мероприятия «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры водопроводно-канализационного хозяйства и теплоэнергетики» Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым за 2019 г.- 2020 г.»

Во исполнение постановления Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 25.05.2021 № 24-2/21 «О результатах контрольного мероприятия «Проверка реализации отдельных мероприятий основного мероприятия «Модернизация инфраструктуры водопроводно-канализационного коммунальной хозяйства и теплоэнергетики» Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым за 2019 г. - 2020 г.» с целью принятия мер реагирования устранения нарушений И и недостатков, установленных результатам контрольного мероприятия ПО внесены представления:

- Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Вода Крыма» от 31.05.2021 № 9;
- Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Водоканал Южного Берега Крыма» от 31.05.2021 № 10.

Объектами контроля представлена информация об исполнении требований представлений Счетной палаты Республики Крым и устранении нарушений и недостатков, выявленных в ходе контрольного мероприятия.

С учетом анализа представленной информации, в соответствии с постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 21.10.2022 № 57-2/22 представления Счетной палаты Республики Крым: от 31.05.2021 № 9, внесенное Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Вода Крыма», от 31.05.2021 № 10, внесенное Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Водоканал Южного Берега Крыма», сняты с контроля, как полностью исполненные.